buit passibile. Si etiā nō habuit carnē terrestre. nō ha-
 buit carnē de nro genere. 2 si hec vera sunt nec vere pa-
 riebatur. nec hō p ipm vere redimebatur. Si ḡ hec duo ipie
 raris sunt 2 blasphemie planū est qd iste modus dicēdi
 falsus est 2 hereticus. Ideo est tertius modus dicēdi ve-
 rus 2 catholicus. qd xps verā carnē hūanā habuit. ita qd
 caro illa 2 verū corpus fuit. 2 vere carni nre in natura
 cōsistit. Non enī decebat in ipa veritate inueniri dece-
 prione 2 oculoꝝ ludificationē. qz veritas nō nouit fal-
 lere. Nec decebat in pfectissimo dei filio inuenire imp-
 sectionē. qz pfectissim⁹ nō nouit deficere. 2 id sicut appa-
 rebatur. sic verū corp⁹ 2 pfectū de nro genere 2 de vtero
 brē ḡ gnis assūpsit verissime. Et pcedēde sunt rōnes h
 25 onidētes. Ad illud ḡ qd pmo opponit in Trū. ddm
 qd verū est de carne in q viger somes 2 cupie. 2 talis ca-
 ro est peccatrix. talis autē caro fuit in adam post pccm
 et in posteris cupiscētiatē generis. Sed talis caro
 nō fuit in adam ante pccm. nec in xpo q nō fuit pcept⁹
 in libidine. sed spūscī virtute. 2 p tanto dī eius caro
 celestis. 2 venire defursum. qz assilaf altitudini hūane
 nature que fuit in adam qd ad puationē oisimūdicte
 26 Et p hoc p rōne ad sequēs obiectū. Non enī xps dī
 venire de celo. qz eius caro descendit de celo. sed qz mis-
 sus est a pte. caro enī formata est fm diuinā opationē
 carēs of originali pctō 2 of rebellioē. Et in hoc erraue-
 runt impi manichei. sicut supius oñsum est in. q. lib.
 qz crediderūt qd caro terrestris de sui natura repugna-
 ret spūi tanqz dī et oriū a deo malo. 2 in hūc erroē inci-
 27 derūt. qz nescierūt distinguere inf viciū 2 naturā. Ad
 illud qd opponit qd vntio supponit rōnes imaginis in
 suo vmbili. ddm qd hoc verū est vel in se vel in rōne an-
 neri. 2 qzuis caro hūana nō habeat in se rōne imaginis
 28 in vntio est aīe facte ad imaginē dei. Ad illud qd op-
 ponit qd excellētiō est grā vntionis qz fructōis. ddm qd
 verū est p cōparationē ad idem. vtpote ad aīam q deo
 fruit 2 deo vnt. excellētiō est ḡ grā vntōis qz fructōis
 2 qz supponit. in respectu corpis secus est. qz grā frui-
 tionis nō est nata esse in corpe. sicut circa corpus. cū po-
 nar solū habitū creatū qz hz habitare potentia cogno-
 scitūa. Sed grā vntionis in corpe nō ponit alicui⁹ ha-
 bitū collationē. s3 solū sufficitationē ipi⁹ corpis assū-
 pti in psona diuina. sicut in ypostasi. q qdem est ex me-
 ra 2 gratuita bonitate dei. 2 p pteā nō sic repugnat.
 29 nec sic est extranea sicut grā fructōis. Ad illud qd op-
 ponit de cōcāntē idiomatū. ddm qd sicut infra p a-
 rebit idiomata nō cōcāntē ipi nature assūpte. vel pteb; eius
 sed cōcāntē ipi rei nature. Nam hec est falsa. filius dei
 est caro vel aīa rōnalis. qzuis illa sit vera. filius est hō.
 ¶ Quēstio. II
 ¶ Utrū xps assūpsit aīam rōnalē. Et q sic vī Math.
 xxi. Iustus est aīa mea vsqz ad mortē. Sed si non hīet
 aīam rōnalē nō trīstaret. ḡ 2c. ¶ Itē in simbolo atba/
 nali. Perfectus de⁹ pfectus hō ex aīa rōnali et hūana
 carne subsistēs. ḡ 2c. ¶ Itē xps mortuus fuit. sed mors
 illa non fuit p seportionē dicitatis a carne. ergo fuit p se-
 parationē anime a carne. ergo habuit animā. ¶ Itē
 ebustus descendit ad inferos. 2 tertia die resurrexit a
 mortuis. aut ḡ rōne anime. aut rōne corpis. aut rōne di-
 uinitatis. Rōne carnis nō. qz illa remāsit in sepulchro
 ¶ Ratione diuinitatis. nō qz nō potest mutare locuz. ḡ
 rōne anime. ḡ 2c. ¶ S3 cōtā a Joh. i. Verbu caro factū ē
 ab iohānes sufficēnter expm it mysteriū incarnationis
 ḡ nūbil addēdū est. ḡ vī qd solā carnē assūpsit. Itē vntio
 diuine nature ad hūanā dī incarnationē. sed de nro mīa/

rio sp debet fieri a digniori. 2 cū aīa dignior sit carne. 2
 2 incarnationē nō dicat animatō s3 potē incarnatō. ḡ v
 qd aīa nō sit assumpta a verbo. ¶ Itē vntio respicit pcc-
 cari originē. sed originale habet oriū a carne. ḡ videt qd
 filio dei sufficit carnē assumere ad hūmāi generis repa-
 rarōz. ¶ Itē natura nō facit p pla qd pē facere p paucio-
 ra. sed in xpo diuina potētia potēs erat in actū intelli-
 gēdi et amādi 2 viuificādi. cū ipse filius dei nō carcat vo-
 luntate nec intelligētia. nec vita. ḡ nō vī qd xpus habuit
 rōnalē aīaz. ¶ R. ddm qd circa hoc fuit. triplex mod⁹
 30 dicēdi. et duplex fuit heretic⁹. 2 tertius catholic⁹. Qui
 dā nā qz dixerūt sicut ennom⁹. qd filius dei assūpsit carnē
 sine aīa. qz diuinitas erat ei i loco aīe. 2 cū verbū di vi-
 uificaret ipam carnē. nec indigebat alio spū viuificāre
 Sed cū diuina natura nullo mō posset cē forma pfecti-
 ua corpis. qz deus nullius est forma pfectiua siue con-
 stitutua. nullō etiā mō posset habere passioēs tristitie
 2 doloris. impossibile est hoc dicere qd chūst⁹ vixerit vi-
 ta creata. et dolores et mortē senserit. et nō habuit aīaz
 Et ideo fuit alius mod⁹ dicēdi qd xpus aīam habuit. ḡ
 quācūqz. s3 solū aīam viuificāre 2 sensificāre cuiusmōdi
 est aīa sensibilis. aīa autē rōnali nō indiguit. qz ad cē of-
 acus pte intellectiue sufficiebat virtus psonē increa-
 te. Sed iste erroz adhuc pessimus ē. qz si xps aīaz rōna-
 lē nō habuit. aīam rōnalē a pctō nō redemit. Et iterū si
 animā rōnalē nō habuit. verus homo nō fuit. qz nō ha-
 buit hoīs cōplēntū. Et hoc dicere absqz dubio ē erro-
 neū. ¶ Et ideo est tertius modus dicēdi ver⁹ 2 catho-
 licus qd chūst⁹ assūpsit verā carnē. verū corpus. 2 ve-
 rā aīam cū suis potētis. vegetabili. sensibili. 2 rōnali.
 Et rō huius est. qz xpus assūpsit hūanā naturā vt ef-
 fer mediator dei et hominū. Et qz pfectus mediator. id
 pfectus dīs et pfectus homo. Et qz pfectus homo nō
 est nisi habeat corpus cū oñib⁹ mēbris. et aīam cū oñi-
 bus potētis. ideo oīa hec assūpsit. Rursus qz perfe-
 ctus mediator fuit. ideo pfect⁹ cōpbensoz. fuit et pfect⁹
 viator. pfectus i cōtemplatōe. et pfectus in actōne. 2 p-
 fectus i opationē. et pfectus i passione. Et ad oīa hec
 sequitur qd habuit verā sul stātā anime. Un cōcedēde
 sūt rōnes hoc ostendētes. ¶ Ad illud qd pmo opponit
 31 de verbo Jo. ddm. p illud dictū est verū p synodichen
 et caro accipit ibi p rōta natura hūmana. Et si tu qz as
 quare ipse vsus est illo synodico sermone. ddm qd h
 ideo fecit. quia ipa natura assumpta nobis ē notior. ex
 pte substantie corpis qz spiritualis. Et id qz cognitō
 nostra incipit ab his q sūt nobis magis nota. ministē-
 riū vntionis hūanē nature cū diuina magis descripsit
 ex pte carnis. Alia etiā rāō pē reddi. qz in assumptōne
 carnis. claudis assumptōne rōnalis. Si ei assūpsit
 qd nūmus ad assumptōez erat ydoncū. 2 magis ab assu-
 mēte distabat. multo magis assūpsit illud qd erat mag-
 32 gis ydoncū et magis cōueniebat. Et p hoc patet respō-
 sio ad sequēs quare incarnatō potius dīqz animatio.
 sic enī sit de nominatio a pte notior. et ab ea pte in q im-
 plicat rō totius. Et qd dicit qd de notior debet fieri a dig-
 33 niori. dō. qd hoc verū est nisi alia rō interueniat. Ad
 illud qd opponit qd vntio ordinat cōtra peccati originē
 ddm. qd et si origo peccati sit a carne tanqz a deferente.
 2 a sua in sectōe aīam in secente. nunqz tamē est i carne
 nisi ab aīa. nec traductio carnis ex carne ē nisi p hūtez
 aīe. 2 ideo creatio nō tm debebat respicere carnē sed et
 aīam. imo pncipal⁹ aīam qz carnē. Et p pteā nō suf-
 34 fecit assumere solā carnē. Ad illud qd opponit qd pso-
 na verbi sufficit ad viuificandū 2 regenerandū carnē p

intellectu revolutate. ddm qd r si plone bbi vueniat vi-
 uificare p modū efficiētē . nō tū vueniat viuificare p mo-
 dum forme pficiētis . r hoc rōne sūme pfectōis que ē in
 deo . ppter quā nō pōt pā esse alicui? r sūstituta . r ideo
 fm humanā naturā xps formā creatā habuit completi-
 uam . r sic certissime credendū est xpm assumpisse . r ve-
 ram carnē . r verā animā rōnālē .

Questio III

Quid rps habuit cū alijs hoibus cōem specie . Et q
 sic vī . P h i l i . In similitudine hoīuz factū . Si ḡ cōitas
 speciei attendit fm assilationē in forma būanitate . vī
 q rps in forma specifica vueniat cū alijs hoibus . Item
 genus est eiusdē speciei cū generāte vniuēro . sed xps
 genus fuit ex brā virgine . ḡ fuit eiusdē speciei cum ca

Item aīa rōnālīs vnīta carnī cōstituit hoīem eiusdē
 spēi cōis . sed in xpo fuit aīa rōnālīs vnīta carnī . ḡ xps
 habuit spēm cōem cum alijs . Item in xpi in carnate
 natura būāna exaltata est r reparata . sed hoc nō est nisi
 rps cū alijs hoibus hret spēm cōem . ḡ rē . Sed cōtra
 Joh . dam . r habet in lra . In dño iesu xpo nō est spēm
 cōem accipe . Item mīr in lra . Natura nō sic accipit
 in xpo sicut cū dr . vna est natura oīuz hoīuz . sed cūz dr
 vna est natura oīuz hoīuz . dicit esse vna vnitate spēi .

ḡ vī q in xpo nō sit accipe vā naturā . cū qua cūz alijs
 cōciet tanḡ in specie specifica . Item species vī dicit
 Boetius dicit totū esse indiuiduoz . sed būanitas non
 dicit totū esse rōi . ḡ rps nō vīnet sub hoīe tanḡ indi-
 uiduū sub pna specie . Item forma specifica accipit
 ab eo qd nobilissimū r pfectissimū est in re . sed nobilitas
 r pfectissimū in xpo nō est natura creatā sed incre-

35 aīa sed pnes naturā in creatā nō est accipe spēm cōem
 cum alijs hoibus . ḡ nullo mō rē . R . ddm q species
 dicit formā r nō quācūqz sed formā totū . hoc est for-
 mam cōplectentē totū esse . Jurta qd dicit Boetius . q
 species est totū esse indiuiduoz . Et Autē . r ali pfi in

36 hoc cōcordant . forma ḡ specifica cōis dupliciter pōt
 intelligi . Aut fm p dicationē . aut fm rstitutionē . Si
 cūdū p dicationē homo dicit formā cōem . Petro r pau-
 lo . Sed rstitutionē homo dicit formā que simul re-
 spectat animā r corpus . r que resultat ex cōiunctōe ani-
 me cum corpe . Aīa cū r corpus cōcurrūt ad vā essen-
 tiam rstitutionē . r hinc est q cōstitutus ex aīa et corpe
 habet humanā formā specificā cōem sibi r alijs sic con-
 stitutis p dicationē cōem . nihilomin⁹ p artib⁹ rstituē-
 tibus p mandā informacionē r cōplecionē . Lū ḡ que-
 ritur vīrū in dño iesu xpo sit cōmunē specie accipe . hoc
 dupliciter pōt intelligi . Aut rōne nature assūpre . aut
 rōne vīrūsqz humane . r diuine . Si rōne būāne na-
 ture . sic est cōmunē specie accipere christi ad alios ho-
 mines . Quā sicut in alijs hominibus et r iunctōe ani-
 me ad carnem p modū pficiētis et informantis resul-
 tat forma humanitatis . sic et i christo . Et iō isto modo
 est accipe in eo cōem spēm . tā p dicationē ḡ etiā p con-
 stitionē . Si aut loquamur de christo rōne diuine na-
 ture r humane . sic in dño iesu christo nō est accipe cōez
 spēm . qz diuīa natura nō vnitur humane ad vīrū essen-
 tie cōstitutionē . ideo ex cōiunctōe diuītatis ad humani-
 tate nulla i xpo resultat forma cōis vī vniuersalis in q
 possit alijs assimilari . Et iō dam . dicit subiūgēs i eadē
 auctoritate q i xpo nō est cōem spēz accipe . qz nec facer
 est . nec alicū fieri ali . subaudiēdū est q cōicet cū eo i for-
 ma vna ex hoc qd dicit christ . alr em lra rō nō valeret
 Quia etiā dato q ēēt vnus solus hō . sicut ē vnus sol⁹
 sol . ad huc ēēt i cō cōem spēm accipe Cūo ḡ nō ē in xpo